
令和３年４月１４日

保護者各位

有田市立文成中学校
校 長 松本 吉晴

教育相談（スクールカウンセラー）のご案内

陽春の候、保護者の皆様さまにおかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、本校学校教育充実のためにご尽力を賜り，厚く御礼申し上げます。
さて、本年度もスクールカウンセラーの先生が来校してくれています。
つきましては、下記の要領で教育相談を実施していますので、ご案内申しあげます。

記

１ スクールカウンセラー 中川さとみ 先生

２ 来 校 日 木曜日を中心に来校します。
※年間３６回ですので、来られていない日もあります。毎月の来校日については、「学
校ＨＰの毎月の行事予定」に記載させていただきます。

３ 時 間 １１：００～１６：４５
※生徒の皆さんは、休憩時間、昼休み、放課後が相談時間です。
※保護者の皆さんは、上記時間で行いますので予約をとって、来校してください。

４ 場 所 相談室１（１Ｆ 職員室の向かい側です）

５ 申し込み方法
※保護者の方は窓口（教頭または担任）を通じて予約を行ってください。

（Ｔｅｌ ８８－７０７０）
※生徒の皆さんは、担任を通じて申し込むか、直接相談室に行ってください。

６ 相談内容の例
○気になっている事柄や、悩み事等
○メンタル的な相談
○友達関係や家族関係の悩み
○学校や家庭における心配事
○その他


